
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1614

DETERMINA
N. 1399 DEL 05/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lovato Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:

VERDE  PUBBLICO  -  ATTUAZIONE  PROGETTO  SILVA  -  APPROVAZIONE  SPESA  QUOTA 
ASSOCIATIVA ANNO 2023 ASSOCIAZIONE FORESTALE DI PIANURA - CIG Z2D3B6C1E3. 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1614

DETERMINA N. 1399 DEL 05/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ATTUAZIONE PROGETTO SILVA - APPROVAZIONE 
SPESA QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2023 ASSOCIAZIONE FORESTALE DI PIANURA - 
CIG Z2D3B6C1E3. 

  

 Premesso quanto segue:

- con la mozione Silva, approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 11.07.2019, 

l’Amministrazione si è impegnata ad attivare un significativo programma di messa a dimora di 

alberature in città, incrementando le piantumazioni per ragioni di mitigazione ambientale;

-  con decisione di Giunta Comunale n. 336 del 06.11.2019 si  è stabilito  di attivare gli  uffici  a 

definire accordi e adesioni finalizzate all’attuazione del progetto Silva, consapevoli che le risorse 

proprie del Bilancio comunale non consentivano molto più della messa in sicurezza e del rinnovo 

del patrimonio arboreo attuale; a tale scopo gli uffici tecnici hanno raccolto le varie iniziative dei 

promoter che a vario titolo si occupano di veicolare risorse pubbliche e private, finalizzate alla 

donazione di  alberi  a  pronto effetto  o alla  valorizzazione e implementazione dei  boschi  urbani 

mediante piantine forestali.

Al fine di promuovere tali iniziative, con determinazione dirigenziale n. 2421 del 28.12.2019 è stata 

formalizzata  l’adesione  per  l’anno  2020 all’Associazione  Forestale  di  Pianura  (AFP),  la  prima 

associazione tra proprietari di boschi di pianura (gran parte di proprietà pubblica) attiva in Veneto, 

creata nel 2002 per la gestione efficiente, responsabile e sostenibile delle risorse forestali di pianura.

Con determinazioni  dirigenziali  n.  365 del  26/02/2021 e  n.  3875 del  18/02/2023,  si  rinnovava 

l’adesione all’AFP per le annualità 2021 e 2022.

Risulta ora necessario aderire all’Associazione AFP per l’anno 2023 versando la quota associativa 

annuale afferente al Comune di Vicenza che ammonta ad € 1.530,00 (di cui € 1.480,00 come socio 

proprietario e gestore di boschi di pianura 10-15 ha + € 50,00 come quota unica di adesione), così 

come stabilito dal verbale dell’Assemblea degli associati nella seduta del 9 marzo 2023, agli atti.

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D. Lgs. 165/2001, e precisato che la 

violazione di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso,    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che  

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1614

DETERMINA N. 1399 DEL 05/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ATTUAZIONE PROGETTO SILVA - APPROVAZIONE 
SPESA QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2023 ASSOCIAZIONE FORESTALE DI PIANURA - 
CIG Z2D3B6C1E3. 

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  e  

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106  

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi  

di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  la  

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo  

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio  

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di aderire, per le motivazioni esposte in premessa, all'Associazione Forestale di Pianura con sede 

legale e operativa c/o VeGAL, Via Cimetta 1, 30026 Portogruaro (VE), P.IVA 92024360270, per 

l’anno 2023, per la quota associativa relativa all’anno 2023 di € 1.530,00 (di cui € 1.480,00 come 

socio proprietario e gestore di boschi di pianura 10-15 ha + € 50,00 come quota unica di adesione), 

così come stabilito dal verbale dell’Assemblea degli associati nella seduta del 9 marzo 2023, agli 

atti;

2) di impegnare la somma di € 1.530,00 di cui al  punto 1) del dispositivo al capitolo 1258800 

“Convenzione con Veneto Agricoltura e forestazioni diverse” del bilancio del corrente esercizio, 

dove esiste la sufficiente disponibilità;

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1614

DETERMINA N. 1399 DEL 05/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ATTUAZIONE PROGETTO SILVA - APPROVAZIONE 
SPESA QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2023 ASSOCIAZIONE FORESTALE DI PIANURA - 
CIG Z2D3B6C1E3. 

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

6) di  pubblicare  il  presente provvedimento  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.  Lgs. 

14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza.

 

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1614

DETERMINA N. 1399 DEL 05/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ATTUAZIONE PROGETTO SILVA - APPROVAZIONE 
SPESA QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2023 ASSOCIAZIONE FORESTALE DI PIANURA - 
CIG Z2D3B6C1E3. 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1614

DETERMINA N. 1399 DEL 05/06/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  VERDE PUBBLICO - ATTUAZIONE PROGETTO SILVA - APPROVAZIONE SPESA QUOTA 

ASSOCIATIVA ANNO 2023 ASSOCIAZIONE FORESTALE DI PIANURA - CIG Z2D3B6C1E3.  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

155500 2023 CONVENZIONE CON VENETO 
AGRICOLTURA E FORESTAZIONI 

DIVERSE

U 09021.03.1258800 1.530,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 05/06/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e5d055b2757b2fb5e2798d0d6e1b15a32a02bee8 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


